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Naukowy styl życia
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Strona główna  › Informacje

Guma na lepszy wynik

Naukowcy z St. Lawrence University sądzą, że ruch związany z żuciem gumy usprawnia
krążenie krwi w obrębie głowy, co poprawia pamięć. Efekt utrzymuje się przez kilkanaście
minut. Chcąc dobrze wypaść na teście można wiec sobie nieco pomóc, żując gumę. Niestety
żucie w czasie egzaminu już nie działa.
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Amerykanie zbadali ponad 220 studentów, których podzielono na 3 grupy. Pierwsza żuła gumę przed
i podczas testu, druga wyłącznie 5 min przed egzaminem, a trzecia (kontrolna) w ogóle. Psycholodzy
zauważyli, że żucie przed badaniem poprawiało wyniki osiągane w niektórych testach poznawczych.
Najsilniejszy efekt występował bezpośrednio po żuciu i w ciągu 20 minut spadał do zwykłego
poziomu. Naukowcy nazwali zaobserwowane zjawisko pobudzeniem wywołanym żuciem. Dzięki
niemu mózg tuż przed testem zostaje zasilony krwią i cenną glukozą. Badacze podkreślają jednak, że
nie sa pewni, jak żucie gumy sprawdzi się w przypadku informacji wyuczonych o wiele wcześniej.
Gdyby jednak żucie wpływało na pamięć roboczą i epizodyczną (jeden z systemów pamięci
długotrwałe) oraz poprawiało ogólną prędkość przetwarzania informacji (a wszystko wskazuje, że tak
właśnie jest), wynik powinien być dobry zarówno tutaj, jak i w przypadku uczenia na ostatnią chwilę.

Zródło: www.livescience.com
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
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słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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